
DECRETO n. 4732 del 9 maggio 2011

LR 19/09 art. 4 Fondo Unico per la Cultura – linea 2 –
Annualità 2009 – Liquidazione contributo in favore del Si-
stema Bibliotecario Vibonese.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE

— la L.R. 12 giugno 2009, n. 19 all’art. 4 commi 1 e 2 pre-
vede l’istituzione, a decorrere dall’esercizio finanziario 2009, di
un fondo unico per la cultura con uno stanziamento di c

2.500.000,00 allocati all’UPB 5.2.01.02 del bilancio 2009 al cui
utilizzo, nelle more dell’approvazione del Testo unico per la cul-
tura e i beni culturali, si provveda mediante una programmazione
annuale che dovrà prevedere l’attuazione di avvisi pubblici, ap-
provata dalla Giunta Regionale, previo parere obbligatorio della
competente Commissione consiliare;

— con Deliberazione n. 522 del 03.08.09 la Giunta Regionale
ha approvato la proposta del Programma annuale 2009 e conte-
stualmente ha provveduto a trasmettere il menzionato pro-
gramma 2009 alla competente Commissione consiliare per ac-
quisirne il prescritto parere;

— con Deliberazione n. 661 del 26.10.09 la Giunta Regionale
ha preso atto del parere favorevole espresso dalla III Commis-
sione consiliare in ordine alla DGR n. 522/09 ed ha autorizzato il
Dipartimento 11 all’adozione di tutti i provvedimenti consequen-
ziali all’attuazione del Programma Annuale 2009;

— con DDG n. 4154 del 29.03.10 è stato approvato l’Avviso
pubblico per la selezione di progetti realizzati nell’ambito del
sistema bibliotecario regionale ed assunto, sul capitolo di bi-
lancio 520102261 anno 2010, l’impegno di spesa n. 1477 del
23.03.10 per c 300.000,00;

— con DDG n. 11737 dell’11.08.10 si è preso atto degli esiti
della valutazione dei progetti da parte della Commissione al-
l’uopo preposta e sono stati approvati gli elenchi degli ammessi e
non ammessi al contributo;

— con DDG n. 16179 del 18.11.10 si è preso atto dell’esito
delle istanze di riesame presentate da soggetti esclusi;

— che il Sistema Bibliotecario Vibonese risulta fra gli am-
messi a contributo per un importo di c 50.000,00.

PRESO ATTO della documentazione contabile amministra-
tiva trasmessa dal Sistema Bibliotecario Vibonese.

RITENUTO di dover liquidare la somma di c 50.000,00 asse-
gnata per il Sistema Bibliotecario Vibonese in quanto si sono
realizzate le condizioni stabilite per la liquidazione delle spese.

VISTA la distinta di liquidazione, proposta n. 11-593/2011 ge-
nerata telematicamente e allegata al presente atto.

VISTO l’identificativo univoco n. 201100000556529 del
20.04.2011 in atti, col quale Equitalia Servizi ha accertato che
non sussistono inadempienze a carico de soggetto beneficiario.

VISTI

— la LR n. 17/85 contenente norme in materia di Biblioteche
di interesse locale;

— la L.R. n. 8/2002 e in particolare gli artt. 43 e 45;

— la L.R. n. 36 del 29 dicembre 2010, pubblicata sul BURC
n. 24 del 31 dicembre 2010, supplemento straordinario n. 1 del
31 dicembre 2010 di approvazione del Bilancio di previsione
della Regione Calabria per l’anno finanziario 2011 e bilancio
pluriennale per il triennio 2011/2013;

— la DGR n. 855 del 29 dicembre 2010 di approvazione del
Bilancio dipartimentale per l’esercizio finanziario 2011, artico-
lato per unità previsionale di base e per capitoli;

— la DGR n. 856 del 29 dicembre 2010 di approvazione del
Documento tecnico, articolato per unità previsionali di base e per
capitoli, inerenti al bilancio di previsione per l’anno 2011;

— il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99, per come modificato ed
integrato con D.RG.R. 206 del 15.12.2000;

— la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria compe-
tenza.

VISTI, inoltre:

— il D.D.G. n. 14974 del 05/10/2007 ad oggetto «Riorganiz-
zazione interna delle funzioni dirigenziali del Dipartimento n. 11
– Cultura, Istruzione, Università, Ricerca, Innovazione Tecnolo-
gica, Alta Formazione»;

— la D.G.R. n. 477 del 28 giugno 2010 e il decreto del Presi-
dente della G.R. n. 174 del 5 luglio 2010 con cui il Prof. Massi-
miliano Ferrara è stato nominato Direttore Generale del Diparti-
mento n. 11;

— il D.P.G.R. n. 174 del 5/07/2010 con il quale è stato confe-
rito al Prof. Massimiliano Ferrara l’incarico di Dirigente Gene-
rale del Dipartimento 11 «Cultura, Istruzione, Università, Ri-
cerca, Innovazione Tecnologica, Alta Formazione, Beni Cultu-
rali»;

— la D.G.R. 440/2010 con la quale è stato conferito l’inca-
rico al Dr. Pagliaro di Dirigente del sett. 1. Cultura, Promozione
Culturale, Eventi Culturali Osservatorio Regionale per la Cul-
tura;

— la D.G.R. 440/2010 con la quale è stato conferito l’inca-
rico di Dirigente del Servizio n. 1 «Musei, Biblioteche, Archivi,
Teatri e rispettivi sistemi, attuazione programmi relativi» alla
dr.ssa Giulia Di Tommaso;

— D.D.G. n. 2451 del 28.03.2011 con il quale viene delegato
il Dr. Pagliaro ad assumere tutti gli atti endoprocedimentali e ad
adottare e sottoscrivere tutti i provvedimenti conclusivi relativi
alle materie rientranti nella competenza del proprio settore.

SU CONFORME PROPOSTA del Dirigente del Servizio
competente, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalle
strutture interessate, nonché dall’espressa dichiarazione di legit-
timità dell’atto resa dallo stesso.

DECRETA

Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano e si
approvano per intero, di:

Liquidare al Sistema Bibliotecario Vibonese la somma di c

50.000,00 assegnata per la realizzazione di interventi promossi –
annualità 2009 – in attuazione della LR n. 19/09 art. 4.

27-6-2011 Supplemento straordinario n. 4 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 11 del 16 giugno 201121392



Imputare la spesa di c 50.000,00 giusto impegno n. 1477/10
assunto con DDG. n. 4154 del 29.03.10 sul capitolo 520102261
del corrente esercizio finanziario, che ne presenta la necessaria
disponibilità.

Autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere il mandato di
pagamento in favore del Sistema Bibliotecario Vibonese, C.F.
00887360790, accreditando la somma di c 50.000,00 sul c.c.b.
identificato con IBAN IT 78K0525642830000000010765, in
quanto si sono realizzate le condizioni previste all’art. 45 della
L.R. n. 8/02.

Pubblicare il presente atto sul Bollettino Regionale Ufficiale
della Regione Calabria.

Catanzaro, lì 9 maggio 2011

Il Dirigente di Settore
Dr. Armando Pagliaro

DECRETO n. 4734 del 9 maggio 2011

L.R. 19/95 – liquidazione di c 25.000,00 pari al 50% del
contributo in favore dell’Istituto della Biblioteca Calabrese
di Soriano Calabro – Annualità 2011.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE

— la L.R. n. 19/95 prevede un contributo regionale a sostegno
dell’Istituto della Biblioteca Calabrese di Soriano Calabro allo
scopo di raccogliere, conservare e rendere fruibili i segni della
cultura calabrese;

— il capitolo 52010112 del bilancio regionale 2011 riporta
uno stanziamento di c 50.000,00 in favore del suddetto Istituto;

— con DDG n. 2452 del 28.03.2011 è stato approvato lo
schema di atto di adesione ed obbligo finalizzato a disciplinare i
rapporti tra la Regione e l’Istituto della Biblioteca Calabrese di
Soriano Calabro.

CONSIDERATO che l’Istituto della Biblioteca Calabrese ha
trasmesso all’Ufficio competente il bilancio consuntivo 2010 ap-
provato dal Collegio Sindacale, il bilancio di previsione per il
2011 ed il relativo programma di attività.

RITENUTO di dover liquidare a favore del su citato Istituto la
somma di c 25.000,00 pari al 50% del contributo pubblico con-
cesso per l’anno 2011 in quanto si sono realizzate le condizioni
stabilite per la liquidazione delle spese.

ACQUISITO l’atto di adesione ed obbligo che disciplina i
rapporti tra la Regione e l’Istituto della Biblioteca Calabrese di
Soriano Calabro.

VISTA la distinta di liquidazione, proposta n. 11-794/2011 ge-
nerata telematicamente e allegata al presente atto.

VISTI

— l’identificativo univoco n. 201100000577951 del
27.04.2011 in atti, con il quale Equitalia Servizi ha accertato che
non sussistono inadempienze a carico del soggetto beneficiario;

— la L.R. n. 8/2002 e in particolare gli artt. 43 e 45;

— la L.R. n. 36 del 29 dicembre 2010, pubblicata sul BURC
n. 24 del 31 dicembre 2010, supplemento straordinario n. 1 del
31 dicembre 2010 di approvazione del Bilancio di previsione
della Regione Calabria per l’anno finanziario 2011 e bilancio
pluriennale per il triennio 2011/2013;

— la DGR n. 855 del 29 dicembre 2010 di approvazione del
Bilancio dipartimentale per l’esercizio finanziario 2011, artico-
lato per unità previsionale di base e per capitoli;

— la DGR n. 856 del 29 dicembre 2010 di approvazione del
Documento tecnico, articolato per unità previsionali di base e per
capitoli, inerenti al bilancio di previsione per l’anno 2011;

— il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99, per come modificato ed
integrato con D.P.G.R. 206 del 15.12.2000;

— la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria compe-
tenza.

VISTI, inoltre:

— il D.D.G. n. 14974 del 05/10/2007 ad oggetto «Riorganiz-
zazione interna delle funzioni dirigenziali del Dipartimento n. 11
– Cultura, Istruzione, Università, Ricerca, Innovazione Tecnolo-
gica, Alta Formazione»;

— la D.G.R. n. 477 del 28 giugno 2010 e il decreto del Presi-
dente della G.R. n. 174 del 5 luglio 2010 con cui il Prof. Massi-
miliano Ferrara è stato nominato Direttore Generale del Diparti-
mento n. 11;

— il D.P.G.R. n. 174 del 5/07/2010 con il quale è stato confe-
rito al Prof. Massimiliano Ferrara l’incarico di Dirigente Gene-
rale del Dipartimento 11 «Cultura, Istruzione, Università, Ri-
cerca, Innovazione Tecnologica, Alta Formazione»;

— la D.G.R. 440/2010 con la quale è stato conferito l’inca-
rico al Dr. Pagliaro di Dirigente del sett. 1. Cultura, Promozione
Culturale, Eventi Culturali Osservatorio Regionale per la Cul-
tura;

— la D.G.R. 440/2010 con la quale è stato conferito l’inca-
rico di Dirigente del Servizio n. 1 «Musei, Biblioteche, Archivi,
Teatri e rispettivi sistemi, attuazione programmi relativi» alla
dr.ssa Giulia Di Tommaso;

— D.D.G n. 2451 del 28.03.2011 con il quale viene delegato
il Dr. Pagliaro ad assumere tutti gli atti endoprocedimentali e ad
adottare e sottoscrivere tutti i provvedimenti conclusivi relativi
alle materie rientranti nella competenza del proprio settore.

SU CONFORME PROPOSTA del Funzionario Responsabile,
formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalle strutture in-
teressate, nonché dall’espressa dichiarazione di legittimità del-
l’atto resa dal Dirigente del Servizio.

DECRETA

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono tutte
confermate e costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto, di:

Liquidare all’Istituto della Biblioteca Calabrese la somma di
euro 25.000,00 pari al 50% del contributo complessivo assegnato
per l’anno 2011.

Imputare la spesa di c 25.000,00 sul capitolo 52010112 del
corrente esercizio finanziario, giusto impegno di spesa n. 119 del
10.02.11 assunto con decreto n. 1461 del 17/03/2011.

27-6-2011 Supplemento straordinario n. 4 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 11 del 16 giugno 2011 21393


